đúng quan điểm tự phê bình và phê bình của

Chủ tịch Hồ Chí Minh nên các sai lầm đã

được sửa chữa một cách triệt để, phát huy

thắng lợi của cải cách ruộng đất và đưa tình

hình nông thôn miền Bắc trở lại bình thường.

Các đợt tự phê bình và sửa chữa về những

chậm trễ, thiếu sót sau Hiệp định Giơnevơ

(1954), sau Tết Mậu Thân 1968 và sau Hiệp

định Paris 1973 đã có tác dụng đoàn kết toàn

Đảng, đẩy mạnh cuộc kháng chiến chống Mỹ,

cứu nước đến toàn thắng.

Đảng Cộng sản vừa là một thành viên

của Mặt trận, vừa là lực lượng lãnh đạo khối

đại đoàn kết toàn dân tộc. Vì vậy, sự đoàn kết,

thống nhất trong Đảng, trước hết là Ban Chấp